АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.07.2011
              № 35
п. Аган

Об утверждении Положения о порядке установки указателей с названиями улиц, номеров домов и других объектов, расположенных на территории сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления единых правил присвоения и учета адресов зданиям, строениям и сооружениям на территории сельского поселения Аган, обеспечения правильности оформления имущественных и иных актов, связанных с объектами недвижимости, и урегулирования порядка установки информационных указателей на территории сельского поселения Аган:

1.Утвердить Положение о порядке установки указателей с названиями улиц, номеров домов и других объектов, расположенных на территории сельского поселения Аган  согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Аган И.Ю. Гимгина.

Глава сельского поселения Аган

                    Г.Г. Соколов

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Аган

от 15.07.2011 № 35

Положение о порядке установки указателей с названиями  улиц, номеров  домов и других объектов, расположенных на территории сельского поселения Аган

1. Общие положения

1.  Настоящий порядок разработан в соответствии  с Федеральным и законам  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 3 Устава сельского поселения Аган, в целях обеспечения  единого порядка присвоения названия улиц и номеров домов с установкой указателей  и внесения изменения в наименование объектов.

2. Порядок установки указателей с названиями улиц, номеров домов и других объектов, расположенных на территории

сельского поселения Аган

1. Присвоение названия улиц, а также их переименование и внесение изменения  в наименование объектов производится  решением Совета депутатов  поселения на основании заявлений физических и юридических лиц, поданных на имя  главы сельского поселения Аган.

2. Адреса зданиям, сооружениям присваиваются  постановлением главы сельского поселения Аган.

3. Физические и юридические лица, заинтересованные в присвоении  адресов зданиям, строениям, сооружениям, владельцами   которых они являются, обращаются с заявлением на имя главы  поселения. К заявлению прилагаются: правоустанавливающие документы на земельный участок, здание, строение, сооружение и план земельного участка.

4. Изготовление, реставрация,  ремонт и установка номерных знаков и указателей улиц  на фасадах зданий  и других объектов, расположенных на территории сельского поселения Аган осуществляется за счёт средств  местного бюджета.

3. Установление, оформление указателей с названиями улиц

и номеров домов

1.  Домовые номерные знаки с указанием названий улиц и  номеров домов выполняются в соответствии с общим эстетическим  оформлением улиц и устанавливаются на фасаде  каждого здания с левой стороны  здания независимо от ведомственной принадлежности.

Установка указателей обеспечивается  организацией  обслуживающей жилищный фонд.

2.  Физические и юридические лица обязаны бережно относиться к малым архитектурным формам и нести  ответственность за их порчу в соответствии с законодательством.

4. Муниципальный адресный реестр строений и  сооружений

1. Существующие и присваиваемые наименования  строений и сооружений  подлежат обязательной регистрации и учёту администрацией сельского поселения Аган.